

Zmluva o dielo číslo: 69/2024

uzatvorená podľa § 269 ods. 2 Obchodného zákonníka, zákona č. 513/1991 Zb., v znení neskorších predpisov

I. Zmluvné strany

Objednávateľ:

Názov organizácie: Mestský podnik služieb Kremnica
Sídlo organizácie: Ul. J. Langsfelda 698/13, 967 01 Kremnica
IČO: 00 634 336
DIČ: 2020480319
V zastúpení: Ing. Slávka Hnilová, riaditeľka podniku
Bankové spojenie:

Dodávateľ:

Názov organizácie: T+T, a.s.
Sídlo organizácie: Andreja Kmeťa 18, 010 01 Žilina
IČO: 36 400 491
DIČ: 2020106429
V zastúpení: Ing. Miloš Ďurajka, predseda predstavenstva
Mgr. Alena Krčmáriková, člen predstavenstva
Bankové spojenie: UniCredit Bank a.s., SK36 1111 0000 0066 2049 4002
Registrácia: Obchodný register Okresného súdu Žilina, Oddiel: Sa, Vložka č. 10312/L

II. Predmet zmluvy

1. Predmetom tejto zmluvy je umiestňovanie zmesového komunálneho odpadu (ďalej aj „ZKO“) ktorého držiteľom je objednávateľ na certifikovanú skládku dodávateľa.
2. Dodávateľ sa zaväzuje, že preberie ZKO od objednávateľa a uloží ho na certifikovanej skládke v zmysle tejto zmluvy.
3. Objednávateľ sa zaväzuje za uložený ZKO zaplatiť cenu v súlade s podmienkami verejnej súťaže a tejto zmluvy.

III. Technické podmienky a trvanie zmluvy

1. Objednávateľ bude ZKO zhromažďovať a dopravovať dodávateľovi na skládku odpadu v súlade s prevádzkovým poriadkom dodávateľa, ktorý tvorí prílohu č. 1 tejto zmluvy.
2. Dodávateľ bude ZKO ukladať na skládku odpadu v súlade s platnými zákonnými normami v oblasti odpadového hospodárstva.
3. Zmluva sa uzatvára na dobu určitú a to na 10 mesiacov rok odo dňa účinnosti zmluvy.

Objednávateľ: Mestský podnik služieb Kremnica
IČO: 00 634 336
DIČ: 2020480319
Zmluva číslo: 69/2024

IV. Cena a predpokladané množstvo

1. Cena za predmet zmluvy „Zabezpečenie skládky komunálnych odpadov“ je výsledkom procesu verejného obstarávania – zákazka s nízkou hodnotou podľa § 117 cit. zákona ods.6 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len zákon o verejnom obstarávaní) a je stanovená nasledovne:

Celková cena za 1 015 ton uloženia odpadu, vrátane poplatkov

65 147,60 EUR bez DPH

Šesťdesiatpäťtisíc stoštyridsaťsedem eur 60 centov (slovom)

75 265,12 EUR s DPH

Sedemdesiatpäťtisíc dvestošesťdesiatpäť eur 12 centov (slovom)

2. Predpokladané množstvo TKO dovezené objednávatelom na skládku dodávateľa je 1015 ton ZKO ročne, (Príl.č.3 -Zmesový komunálny odpad -880 ton, Objemný odpad 40 ton, Drobný stavebný odpad 95 ton)
3. Objednávatel môže na skládku ZKO doviezť ročne aj menšie množstvo ZKO ako je predpokladané ročné množstvo TKO uvedené v článku IV., bod 2 tejto zmluvy. Zároveň objednávatel môže na skládku ZKO doviezť ročne aj väčšie množstvo ZKO ako je predpokladané ročné množstvo ZKO uvedené v článku IV., bod 2 tejto zmluvy.
4. Celková cena za ZKO stanovená v článku IV., bod 1. tejto zmluvy je konečná počas celého obdobia trvania zmluvy. Fakturácia bude na základe skutočne uloženého ZKO v zmysle Príl.č.3 Spôsob určenia celkovej ceny- Zabezpečenie skládky komunálnych odpadov.
5. Splatnosť faktúry je 14 dní odo dňa odučenia faktúry objednávatelovi. Faktúra za uloženie ZKO bude zo strany dodávateľa vystavená maximálne do 5 dní odo dňa dovezenia ZKO objednávatelom. Faktúra bude obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu v zmysle zákona č. 222/2004 Z. z. v znení neskorších predpisov.

V. Sankcie a pokuty

1. V prípade, že dôjde zo strany objedávateľa k omeškaniu so zaplatením faktúry, môžu byť objedávateľovi účtované úroky z omeškania z príslušnej nezaplatenej čiastky vo výške 0,05 % za každý deň omeškania.
2. V prípade, že dodávateľ neprevezme objedávateľom dovezený ZKO môžu byť dodávateľovi účtované úroky z omeškania vo výške 0,05 % za každý deň omeškania s uložením ZKO.

VI. Záverečné ustanovenia

1. Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia na internete.
2. Túto zmluvu možno vypovedať ktoroukoľvek so zmluvných strán a to písomne s uvedením dôvodu výpovede. Výpovedná doba je 90 dní odo dňa doručenia výpovede.
3. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú tieto prílohy:

Príloha č. 1.: Prevádzkový poriadok dodávateľa

Príloha č.2: Príl.č.3 Spôsob určenia celkovej ceny- Zabezpečenie skládky komunálnych odpadov

V Kremnici dňa 2021

Ing. Slávka Hnilová
riadiateľka podniku

Ing. Miloš Ďurajka, predseda predstavenstva
Mgr. Alena Krčmáriková, člen predstavenstva

Príloha č. 3

Spôsob určenia ceny - Zabezpečenie skládky komunálnych odpadov

Kód odpadu	Názov odpadu	m.j.	Množstvo za 10 mesiacov	EUR/m.j. bez DPH	EUR/položku/ bez DPH	EUR/položku/ s DPH
20 03 01	Zmesový komunálny odpad	t (uloženie na skládku)	880	49,84	43 859,20	52 631,04
20 03 07	Objemný odpad	t (uloženie na skládku)	40	49,84	1 993,60	2 392,32
20 03 08	Drobný stavebný odpad	t (uloženie na skládku)	95	49,84	4 734,80	5 681,76
20 03 01	Poplatok v zmysle zákona č. 329/2018 Z.z. za uloženie zmesového komunálneho odpadu na skládku (úroveň vytriedenia KO za rok 2023: 52,27 %)	t	880	15,00	13 200,00	13 200,00
20 03 07	Poplatok v zmysle zákona č. 329/2018 Z.z. za uloženie objemného odpadu na skládku (úroveň vytriedenia KO za rok 2023: 52,27 %)	t	40	15,00	600,00	600,00
20 03 08	Poplatok v zmysle zákona č. 329/2018 Z.z. za uloženie drobného stavebného odpadu na skládku	t	95	8,00	760,00	760,00
Celková cena za 10 mesiacov						75 265,12

Poznámka : Zákonný poplatok v zmysle zákona č.329/2018 Z.z. za uloženie odpadov sa bude odvíjať od miery triedenia za rok 2023.

V Žiline, dňa 05.04.2024

Ing. Miroslava Jankoviča
Predseda predstavenstva T+T, a.s.

Mgr. Alena Krčmáriková
Člen predstavenstva T+T, a.s.